[bookmark: _GoBack]	ПРОЕКТ

		              [image: Dagestan]

	МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	П Р И К А З

«___» ___________ 2024 г.

                            №_________

                                                               г. Махачкала

О внесении изменения в приказ Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан от 07.12.2023 г. № 45-ОД-246/23 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Республике Дагестан на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-Ф3
«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 2 ноября, № 0001202311020016), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1178
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,
№ 4, ст. 504; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 30 ноября, № 0001202311300054), постановлением Правительства Республики Дагестан от 08.04.2022 г. № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля,
№ 05002008681; 2023, 7 марта, № 05002010785),
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан от 07.12.2023 г. № 45-ОД-246/23 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Республике Дагестан на 2024 год» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 21.12.2023, регистрационный номер 6914) следующее изменение:
пункт 6 указанного приказа изложить в следующей редакции:
«Признать утратившим силу с 1 января 2024 года приказ Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан от 22 ноября 2022 года № 45-ОД-205/22 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения
и приравненных к нему категорий потребителей по Республике Дагестан
на 2023 год» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 30.11.2022 г. № 6334).».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Министр                                                                                                         М. Шихалиев
image1.png